

Brogaarden ApS

Smedevangen 5, 3540 Lyngø

CVR-nr. 10 32 84 97

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 27. april 2022

Kasper Bille
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brogaarden ApS Smedevangen 5 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 10 32 84 97
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 1. juli 1986
	Hjemsted: Allerød
Direktion	Kasper Bille, direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og industri samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.761.430, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 8.387.394.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		19.839.449	18.999.458
Personaleomkostninger	1	-16.643.911	-15.953.100
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-273.569	-237.436
Resultat før finansielle poster		2.921.969	2.808.922
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser		772.577	12.292
Finansielle indtægter		5.709	337.384
Finansielle omkostninger		-372.098	-29.431
Resultat før skat		3.328.157	3.129.167
Skat af årets resultat	2	-566.727	-701.466
Årets resultat		2.761.430	2.427.701
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	800.000
Overført resultat		2.261.430	1.627.701
		2.761.430	2.427.701

Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		683.540	773.870
Materielle anlægsaktiver	3	683.540	773.870
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	1.334.404	1.183.144
Kapitalandele i kapitalinteresser	5	1.772.470	1.173.375
Deposita		1.126.375	1.125.875
Finansielle anlægsaktiver		4.233.249	3.482.394
Anlægsaktiver i alt		4.916.789	4.256.264
Færdigvarer og handelsvarer		7.587.575	6.674.671
Varebeholdninger		7.587.575	6.674.671
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.026.037	4.673.936
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.760.480
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		177.161	0
Andre tilgodehavender		82.781	138.644
Selskabsskat		35.620	111.356
Periodeafgrænsningsposter		179.792	226.665
Tilgodehavender		5.501.391	8.911.081
Likvide beholdninger		224.175	324.975
Omsætningsaktiver i alt		13.313.141	15.910.727
Aktiver i alt		18.229.930	20.166.991

Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		7.687.394	6.225.964
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital		8.387.394	6.425.964
Hensættelse til udskudt skat		62.997	74.650
Hensatte forpligtelser i alt		62.997	74.650
Banker		244.036	545.523
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.015.672	8.633.674
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.240	0
Anden gæld		2.482.591	4.487.180
Kortfristede gældsforpligtelser		9.779.539	13.666.377
Gældsforpligtelser i alt		9.779.539	13.666.377
Passiver i alt		18.229.930	20.166.991
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	200.000	5.425.964	800.000	6.425.964
Betalt ordinært udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets resultat	0	2.261.430	500.000	2.761.430
Egenkapital 31. december	200.000	7.687.394	500.000	8.387.394

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	16.283.435	15.638.610
Andre omkostninger til social sikring	360.476	314.490
	16.643.911	15.953.100
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	36
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	578.380	710.644
Årets udskudte skat	-11.653	-9.178
	566.727	701.466
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar		1.362.701
Tilgang i årets løb		187.239
Afgang i årets løb		-4.000
Kostpris 31. december		1.545.940
Af- og nedskrivninger 1. januar		588.831
Årets afskrivninger		273.569
Af- og nedskrivninger 31. december		862.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december		683.540

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.334.404	1.334.404
Kostpris 31. december	1.334.404	1.334.404
Værdireguleringer 1. januar	-151.260	-151.260
Årets opskrivninger, netto	151.260	0
Værdireguleringer 31. december	0	-151.260
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.334.404	1.183.144

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Brogaarden AB	Malmö	100%

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	2.992.841	2.992.841
Kostpris 31. december	2.992.841	2.992.841
Værdireguleringer 1. januar	-1.819.466	-1.831.758
Årets resultat	826.772	204.990
Udbytte modtaget	-22.222	0
Øvrige reguleringer	-13.286	0
Afskrivning på goodwill	-192.169	-192.698
Værdireguleringer 31. december	-1.220.371	-1.819.466
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.772.470	1.173.375

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Miljøfoder A/S	Ikast-Brande	40%

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en forpligtelse på i alt t.kr. 5.792 pr. 31. december 2021.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet pant, nominelt t.kr. 2.500, i simple fordringer, materielle anlægsaktiver og varebeholdninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 13.557.
